
q +0 > 

ZESDILUCION No 95-2-1-1- 

MANUEL MOLINA TAL IL 

GUBINTENDENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPARIAS DE GUAYAQUIL A 

So: CONSIDERANDO 

-QUE el 8 de Agosto de 1795. se ha otoraado ante:el Notario 3éotimo del 
Cantón Guayaquil. la escritura publica de constitución simultánea de la 

compañía anónima INMOBILIARIA BARMAN: Sñ. ' CINGARNASA) 5 “ ES 

QUE«* el -doctor (Xavier Serrano Nobsa.. ha presentado copias de dicha 

escrituras la misma que retnen los»reéquisitos de Ley: 

EN ejercicio de las atr:buciones delevadas por el señor Superintendente 
de Compañías. mediante Resoluciones Nos. ADM=92489 del 18 de noviembre de 
1992; y, ADM-92-508 del 11 de diciembre de 1992: 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución simultánea de INMOBILIARIA 

GARMAN —S.A. CINGARMASA)., co donicilio en la ciudad de Guavacuil. cun un 
capital social de CINCO MILLONES DE SUCRES, dividido en CINCO MIL acciones de 

UN MIL SUCRES cada una. de conformidad con los términos constantes de la 
referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISFINER que el Notario Séptimo del Cantón Guayaquil, 

tone nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba. del 

contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador, Mercantil del Cantón 

Guayaquil: ad inscriba, la indicada escritura pública" junto con la presente 

Resolución: y, b) cumpla con jas demás prescripciones contenidas =n la Ley de 

Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISFONER que un extracto de la indicada escritura 

pública, se publique opor una vez. en uno de los periódilos de mayor 

circulación en Guayaquil. Un ejemplar de la publicación deberá =ntreasrse a 

este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Intendencia de Compañias. en 

Guayaquil, a 
3 0 A60 1995 

   

  

. Manuel Molina Ja 

INTENDENTE JURIDICO DE 

LA INTENDENCIA DE COMPAÑNIAS DE GUAYAQUIL 

_BAdeV/LUC



Certifico : Que con fecha de hoy, queda inscrita esta Resolución a 

foja 50.355, nímero 16.236 del Registro Mercantil y anotada bajo el 
ZN . 

nímero 32,048 del Repertorio.» Guayaquil, trece de Septiembre de mil 

novecientos noventa y cincos» Él Registrador Mercantiloa . 

AAA 
AB. HECTÓZ MIEUE, ON 
Harite dy y o ron CE mer, . . E - o. IA A 5 ql 

    

   

   


